
 

  

   

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

ПРИКАЗ  
 

от  19.05.2025    № 119 

                                        г. ПСКОВ  

 

 

О введении временного 

прекращения движения 

транспортных средств  

по автомобильным дорогам 

общего пользования 

регионального значения  

в Новоржевском, Плюсском, 

Порховском и Опочецком 

муниципальных округах, 

Пустошкинском, Себежском, 

Дедовичском и Островском 

районах, в связи с проведением 

тренировочных сборов в рамках 

подготовки к 5 этапу чемпионата 

России по ралли, 2 этапу Кубка 

Содружества по ралли «Трофей 

Александра Невского» - ралли 

«Пушкинские горы - 2025» 

 

В соответствии статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995  

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  

статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные акты Российской 

Федерации», подпунктом «а» подпункта 26 пункта 15 Положения  

о Комитете по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области, 



2 

утвержденного постановлением Правительства Псковской области  

от 07.12.2022 № 333, подпунктом 5 пункта 30 Порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального значения, местного значения, утвержденного 

постановлением Правительства Псковской области от 17.02.2023 № 79 

«О порядке осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального значения, местного значения»,  

в связи с проведением тренировочных сборов в рамках подготовки  

к 5 этапу чемпионата России по ралли, 2 этапу Кубка Содружества по 

ралли «Трофей Александра Невского» - ралли «Пушкинские горы - 

2025», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Ввести временное прекращение движения транспортных 

средств по автомобильной дороге общего пользования регионального 

значения (участку): 

1) 58 ОП РЗ 58К-356 «Детково – Заянье - Шавково» от дер. Детково  

до дер. Сеглицы и от дер. Сеглицы до дер. Заянье Плюсского 

муниципального округа – 21 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч.  

до 18.00 ч.; 

2)  58 ОП РЗ 58К-490 «Пустошка – Щукино - Алоль»  

от дер. Андрохново до дер. Забеги Пустошкинского района – 25 мая  

2025 г. на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч; 

3) 58 ОП РЗ 58К-487 «Пожни – Шалахово – Столпово»  

от дер. Тимоново до дер. Колпино и от дер. Колпино до автомобильной 

дороги общего пользования федерального значения М-9 «Балтия» 

Пустошкинского района – 26 мая 2025 г. на период времени  

с 10.00 ч. до 18.00 ч; 

4) 58 ОП РЗ 58К-489 «Пустошка - Себеж» от дер. Балбуки  

до пгт Идрица Себежского района – 26 мая 2025 г. на период времени  

с 14.00 ч. до 19.00 ч.; 



3 

5) 58 ОП РЗ 58К-489 «Пустошка – Себеж» от дер. Исаково  

до дер. Ханево и от дер. Шевино до дер. Дуплищи Себежского района – 

27 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч.; 

6) 58 ОП РЗ 58К-553 «Максютино – Радионово»  

от дер. Дорбыши до дер. Шершни и от дер. Китово до дер. Родионово 

Себежского района – 27 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч.  

до 18.00 ч.; 

7) 58 ОП РЗ 58К-231 «Орша – Плясани» от дер. Мешток  

до дер. Березовец Новоржевского муниципального округа – 27 мая  

2025 г. на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч.; 

8) 58 ОП РЗ 58К-114 «Осиновичи – Славковичи – Махновка – 

Сорокино» от дер. Травино Порховского муниципального округа  

до дер. Капустино Дедовичского района и от дер. Навережье  

до дер. Сысоево Дедовичского муниципального района – 27 мая 2025 г. 

на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч; 

9) 58 ОП РЗ 58К-551 «Исаково – Микулино» от дер. Черный ручей 

до дер. Ильичино Себежского района – 28 мая 2025 г. на период времени 

с 10.00 ч. до 18.00 ч.; 

10) 58 ОП РЗ 58К-232 «Остров - Новоржев» от дер. Агрофенино  

до дер. Шики и от дер. Шики до дер. Торчане Островского района –  

28 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч.; 

11) 58 ОП РЗ 58К-004 «Бежаницы – Кудеверь - Болгатово» от дер. 

Аксёново до дер. Туровские Холмы Бежаницкого муниципального округа 

– 28 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч.; 

12) 58 ОП РЗ 58К-308 «Погорелка – Воронцово - Шики»  

от дер. Шики до дер. Тропкино и от дер. Приозёрная до дер. Тупицы 

Островского района – 28 мая 2025 г. на период времени с 10.00 ч.  

до 18.00 ч.; 

13) 58 ОП РЗ 58К-229 «Новоржев - Опочка» с км 9 по км 14 

Опочецкого муниципального округа– 28 мая 2025 г.  

на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч; 

14) 58 ОП РЗ 58К-275 «Кудка – Норкино – Камено» от дер. Рясино 

до дер. Кудка Опочецкого муниципального округа – 28 мая 2025 г.  

на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч; 



4 

15) 58 ОП РЗ 58К-281 «Норкино – Глубокое» от дер. Норкино  

до дер. Деревеньки Опочецкого муниципального округа – 28 мая 2025 г. 

на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч.; 

16) 58 ОП РЗ 58К-266 «Глубокое – Водобег» от дер. Глубокое  

до дер. Водобег Опочецкого муниципального округа – 28 мая 2025 г.                

на период времени с 10.00 ч. до 18.00 ч. 

2. Определить организацией, обеспечивающей временное 

прекращение движения – Региональную Общественную Организацию 

«Федерация автомобильного спорта Псковской области». 

3. Президенту Федерации автоспорта Псковской области            

Мыслевичу О.В. обеспечить установку в соответствии со схемой 

организации дорожного движения и демонтаж временных дорожных 

знаков и иных технических средств организации дорожного движения. 

Организатору тренировочных сборов обеспечить пропуск 

гражданского и общественного транспорта по первому требованию 

пользователей автомобильных дорог с задержкой не более 10 минут. 

4. Начальнику отдела эксплуатации и обеспечения сохранности 

автомобильных дорог Т.И.Макаровой совместно с отделом специальных 

программ обеспечить размещение актуализированной информации  

о введенных временных ограничениях движения на сети автомобильных 

дорог общего пользования Псковской области и настоящего приказа  

на официальном сайте Комитета по транспорту и дорожному хозяйству 

Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.transport.pskov.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  

за собой. 

 

Председатель комитета               С.Я.Стармолотов 

Верно: Кулаковская  

 

 

 

  

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Васильева И.А. 

(8112) 66-39-66 


